
契 約 変 更 年 月 日 令 和 6 年 8 月 28 日

契 約 業 者 名 株式会社東京久栄　九州支店

契 約 業 者 の 住 所 福岡市中央区長浜1-3-4

業 務 の 名 称 令和6年度三池港(内港北地区)航路(-10m)水質調査外1件

業 務 場 所 福岡県大牟田市新港町地先

業 務 区 分 測量・調査

業 務 概 要
（ 変 更 し た 内 容 に
つ い て 記 述 す る ）

履 行 期 間 （ 自 ） 令 和 6 年 4 月 8 日

履 行 期 間 （ 至 ） 令 和 6 年 9 月 13 日

変更前の契約金額 8,907,819 円（税込み）

変 更 金 額 -317,900 円（税込み）

変更後の契約金額 8,589,919 円（税込み）

（ 最 終 ） 契 約 変 更 の 内 容

変 更 理 由 別紙のとおり



契 約 変 更 理 由 書 

 

 

本業務は、三池港（内港北地区）航路（-10m）における工事中の環境監視として、水

質調査及び底質調査を実施するものであり、令和 6 年 4 月 8 日付で株式会社東京久栄 

九州支店と契約締結し、鋭意実施中である。 

 

今般、環境監視対象工事である令和 5年度三池港（内港北地区）航路（-10m）浚渫工

事（第 2 次）（以下、「対象工事」という）に変更が生じたことに伴い、契約の一部を変

更するものである。 

 

①水質調査位置の変更 

 対象工事の浚渫範囲に変更が生じたため、特記仕様書に基づき受注者と協議し承諾

を得られたため、調査位置を変更した。 

 

②水質調査回数の変更 

 対象工事の施工日数に変更が生じ、受注者より調査回数について協議があったため、 

確認し調査回数を変更した。 

 

  

  



契 約 変 更 年 月 日 令 和 6 年 7 月 10 日

契 約 業 者 名 株式会社東京久栄　九州支店

契 約 業 者 の 住 所 福岡市中央区長浜1-3-4

業 務 の 名 称 令和6年度三池港(内港北地区)航路(-10m)水質調査外1件

業 務 場 所 福岡県大牟田市新港町地先

業 務 区 分 測量・調査

業 務 概 要
（ 変 更 し た 内 容 に
つ い て 記 述 す る ）

履 行 期 間 （ 自 ） 令 和 6 年 4 月 8 日

履 行 期 間 （ 至 ） 令 和 6 年 9 月 13 日

変更前の契約金額 8,899,000 円（税込み）

変 更 金 額 8,819 円（税込み）

変更後の契約金額 8,907,819 円（税込み）

（第 1回、最終）契約変更の内容

変 更 理 由

原契約のとおり

積算基準一部改定による変更


